
実証運行を開始
「You Bus 門沢橋ルート」
問都市計画課 ☎（２３５）９６７６

　４月25日㈭から、きめ細やかな移動支援の構築のため、高
齢者や障がい者の移動手段として運行していた「ぬくもり号
門沢橋ルート」を「You Bus門沢橋ルート」として実証運行し
ます。便数を増やし、毎日運行。どなたでも乗車可能です。

4月25日から

乗車定員12人のワゴン車で運行

ユー バス

停
留
所
名

本郷コミュニティセンター 8:30 9:30 10:30 12:15 13:22 15:30 16:30
本郷自治会館 8:31 9:31 10:31 12:16 13:23 15:31 16:31
フードワン 8:33 9:33 10:33 12:18 13:25 15:33 16:33
神部バラ園 8:35 9:35 10:35 12:20 13:27 15:35 16:35
世継橋 8:37 9:37 10:37 12:22 13:29 15:37 16:37
門沢橋平泉公園 8:40 9:40 10:40 12:25 13:32 15:40 16:40
平泉橋北 8:41 9:41 10:41 12:26 13:33 15:41 16:41
戸沢橋東 8:42 9:42 10:42 12:27 13:34 15:42 16:42
門沢橋二丁目 8:44 9:44 10:44 12:29 13:36 15:44 16:44
中野自治会館 8:46 9:46 10:46 12:31 13:38 15:46 16:46
クリエイトSD中野店 8:48 9:48 10:48 12:33 13:40 15:48 16:48
社家ゆめいろ保育園 8:49 9:49 10:49 12:34 13:41 15:49 16:49
社家駅 8:52 9:52 10:52 12:37 13:44 15:52 16:52
宜山 8:53 9:53 10:53 12:38 13:45 15:53 16:53
海老名運動公園 8:56 9:56 10:56 12:41 13:48 15:56 16:56
中新田三丁目 8:57 9:57 10:57 12:42 13:49 15:57 16:57
厚木駅 9:00 10:00 11:00 12:45 13:52 16:00 17:00
伊勢宮下 9:02 10:02 11:02 12:47 13:54 16:02 17:02
中新田コミュニティセンター 9:04 10:04 11:04 12:49 13:56 16:04 17:04
ビナスポ・ビナレッジ 9:06 10:06 11:06 12:51 13:58 16:06 17:06
海老名総合病院 9:09 10:09 11:09 12:54 14:01 16:09 17:09
えびなこどもセンター 9:11 10:11 11:11 12:56 14:03 16:11 17:11
海老名市役所北 9:13 10:13 11:13 12:58 14:05 16:13 17:13
イオン海老名店 9:15 10:15 11:15 13:00 14:07 16:15 17:15
海老名駅東口 9:35 10:35 11:35 13:20 14:27 16:35 17:35

            

海
老
名
駅
東
口
行
時
刻
表

【申請窓口】
会場 日にち 時間

福祉政策課 ㈯㈰㈷除く  8時30分～17時15分
門沢橋コミセン 4月18日㈭

   10時～16時

社家コミセン 4月19日㈮
中野自治会館 4月22日㈪
本郷コミセン 4月23日㈫
中新田コミセン 4月24日㈬ 
えびな市民活動
センタービナスポ 4月25日㈭

「You Busぬくもり乗車証」は事前に取得を 福祉政策課 （235）4820

案内ページ

停
留
所
名

海老名駅東口 10:50 11:54 13:50 15:02 17:02 18:02
海老名市役所北 10:52 11:56 13:52 15:04 17:04 18:04
えびなこどもセンター 10:53 11:57 13:53 15:05 17:05 18:05
海老名総合病院 10:55 11:59 13:55 15:07 17:07 18:07
ビナスポ・ビナレッジ 10:57 12:01 13:57 15:09 17:09 18:09
中新田コミュニティセンター 10:59 12:03 13:59 15:11 17:11 18:11
伊勢宮下 11:01 12:05 14:01 15:13 17:13 18:13
厚木駅 11:04 12:08 14:04 15:16 17:16 18:16
中新田三丁目 11:06 12:10 14:06 15:18 17:18 18:18
海老名運動公園 11:07 12:11 14:07 15:19 17:19 18:19
宜山 11:09 12:13 14:09 15:21 17:21 18:21
社家駅 11:11 12:15 14:11 15:23 17:23 18:23
社家ゆめいろ保育園 11:13 12:17 14:13 15:25 17:25 18:25
クリエイトSD中野店 11:14 12:18 14:14 15:26 17:26 18:26
中野自治会館 11:16 12:20 14:16 15:28 17:28 18:28
門沢橋二丁目 11:18 12:22 14:18 15:30 17:30 18:30
戸沢橋東 11:20 12:24 14:20 15:32 17:32 18:32
平泉橋北 11:22 12:26 14:22 15:34 17:34 18:34
門沢橋平泉公園 11:23 12:27 14:23 15:35 17:35 18:35
世継橋 11:24 12:28 14:24 15:36 17:36 18:36
神部バラ園 11:26 12:30 14:26 15:38 17:38 18:38
フードワン 11:28 12:32 14:28 15:40 17:40 18:40
本郷自治会館 11:29 12:33 14:29 15:41 17:41 18:41
本郷コミュニティセンター 11:55 12:59 14:55 16:07 18:07 19:07

    

本
郷
コ
ミ
ュ
ニ
テ
ィ
セ
ン
タ
ー
行
時
刻
表

海老名駅東口JR相模線

小田急線

相
模
川 圏

央
道

東名高速道路

　高齢者と障害者手帳所持者のYou Bus（コミバスと実証運行
ルート）の運賃は、「You Busぬくもり乗車証」の提示で100円にな
ります。乗車証は事前に取得してください。
対市内在住の65歳以上の方・障害者手帳を所持している方
【申請方法】LINE「海老名市」または市ホームページで。申請書を郵
送または直接申請窓口（右表）へも可。申請書は福祉政策課で配布
のほか、市ホームページからダウンロードできます。
【必要書類】〈65歳以上〉運転免許証やマイナンバーカード、健康保
険証などの本人確認書類〈障がい者〉障害者手帳
【受け取り方法】LINE・市ホームページ・郵送での申請は、後日乗車
証を発送します。窓口での申請は即日交付します。

起点 ・ 終点

起点 ・ 終点

ート」

乗車定員12人のワゴン車で運行

戸沢橋

利用者 運賃

中学生以上 200円

高齢者・障がい者
（ You Busぬくもり
乗車証提示） 100円

小学生以下

※ 同伴する幼児（１歳以上小学生未満）
２人まで無料

運  賃
下表のとおり。市内在住の高

齢者と障がい者は「You Busぬく
もり乗車証」（９頁

ページ
）の提示で運賃

が割り引きになります。交通系ＩＣ
カードも利用できます。

運行ルート
　海老名駅東口と本郷コミセンを
往復します。

実証運行期間
４月25日㈭～
10月31日㈭

ちょっと
そこまで

習い事の
送迎にも

誰でも

イオン海老名店
海老名総合病院

海老名市役所北
えびなこどもセンター

ビナスポ・ビナレッジ

厚木駅

中新田コミュニティセンター

伊勢宮下中新田三丁目

海老名運動公園

宜山

社家駅
社家ゆめいろ保育園

クリエイトSD中野店
中野自治会館

門沢橋二丁目

戸沢橋東

平泉橋北
門沢橋平泉公園

世継橋

神部
バラ園

フードワン
本郷自治会館

本郷コミュニティセンター

中新田小

89 広報えびな2024年４月1日号広報えびな2024年４月1日号




